Communiqué de presse

Le 8 avril 2010

Nominations chez Alstom

Henri Poupart-Lafarge, Directeur Financier d'Alstom et membre du Comité Exécutif, sera nommé Vice-Président Exécutif et Président du nouveau Secteur qui regroupera les activités de transmission d'électricité achetées à Areva, avec effet lors du closing de cette acquisition. Dans ses nouvelles fonctions, Henri Poupart-Lafarge restera membre du Comité Exécutif du groupe et rapportera à Patrick Kron, Président Directeur Général d'Alstom.

Nicolas Tissot rejoint l'entreprise et est nommé, à dater du 17 mai 2010, Directeur Financier d'Alstom, en remplacement d'Henri Poupart-Lafarge. Il sera membre du Comité Exécutif du groupe et rapportera à Patrick Kron. Nicolas Tissot est actuellement Directeur Général Adjoint de la ligne d'activités Global Gaz & GNL de GDF-Suez.

Le Comité Exécutif d'Alstom regroupera ainsi autour de Patrick Kron, Président Directeur Général, Philippe Joubert, Vice-Président Exécutif et Président du Secteur Power; Philippe Mellier, Vice-Président Exécutif et Président du Secteur Transport; Henri Poupart-Lafarge, Vice-Président Exécutif et Président du nouveau Secteur regroupant les activités de transmission d'électricité; Patrick Dubert, Directeur des Ressources Humaines; et Nicolas Tissot, Directeur Financier.

*



Henri Poupart-Lafarge, 40 ans, est ancien élève de l'Ecole Polytechnique et de l'Ecole Nationale des Ponts et Chaussées et diplômé du Massachussetts Institute of Technology. Il a commencé sa carrière en 1992 à la Banque Mondiale à Washington, avant de rejoindre le Ministère de l'Economie et des Finances en 1994 à la Direction du Trésor, puis au cabinet du Ministre de l'Economie et des Finances. Il a rejoint Alstom en 1998, où il a été successivement en charge des Relations Investisseurs, du Contrôle de Gestion, puis, en 2000, de la Direction Financière du Secteur Transmission & Distribution, cédé en 2004. Depuis cette date, il était Directeur Financier du groupe Alstom.



Nicolas Tissot, 43 ans, est diplômé de HEC, ancien élève de l'Ecole Nationale d'Administration et Inspecteur des Finances. Il commence sa carrière au Ministère de l'Economie, des Finances et de l'Industrie (1995-1999), puis rejoint le groupe Suez, où il travaille d'abord à la Direction du Plan et du Contrôle, puis devient successivement Directeur du Contrôle de Gestion groupe (2000-2003), Directeur Financier de Suez Energy International (2003-2005), Directeur Général chargé des Finances d'Electrabel en 2005, et, depuis 2009, Directeur Général Adjoint de la ligne d'activités Global Gaz & GNL de GDF Suez.

Contact Presse

Philippe Kasse, Stéphane Farhi (Corporate) - Tel +33 1 41 49 29 82 /33 08 philippe.kasse@chg.alstom.com , stephane.farhi@chg.alstom.com

Relations investisseurs

Emmanuelle Châtelain - Tel + 33 1 41 49 37 38 - investor.relations@chq.alstom.com

Site internet www.alstom.com

